
２０２３年 ４月 2 8 日 

J R 東 日 本 秋 田 支 社 

株式会社ＪＲ東日本びゅうツーリズム＆セールス 

「東北絆まつり 2023青森」開催に合わせた団体旅行商品を販売します 
  

ＪＲ秋田支社と株式会社ＪＲ東日本びゅうツーリズム＆セールスは、特急「東北絆まつり号」の往復Ｊ

Ｒ券とパレード有料観覧席がセットになった日帰り団体旅行商品「東北絆まつり 2023青森への

旅」を販売します。 

東北の６つの祭りが参加するパレードを観覧席でゆっくりとご覧いただけます。全国旅行支援「青

森県おでかけキャンペーン【全国版】」も適用になります。 

この機会に、東北を代表する６つの祭りを心ゆくまでお楽しみください。 
 
１ 旅行商品について  

⑴ 旅行商品名：東北絆まつり 2023青森への旅 

⑵ 出 発 日：2023年６月 17日(土)・18(日) 

⑶ 行  程：日帰り（添乗員同行なし） 

  出発日  食事 

 

６/17 

(土) 

秋田駅(9:39 発)   (特急東北絆まつり１号・普通車指定席)    青森駅 

(12:39 着)……(東北絆まつり 2023 青森をお楽しみください/パレード有料観 

覧一般席付き)……青森駅(20:12 発)    (特急東北絆まつり４号・普通車 

指定席)   秋田駅(22:57 着) 

朝：× 

昼：× 

夕：× 

 出発日  食事 

 

６/18 

(日) 

秋田駅(9:39 発)   (特急東北絆まつり１号・普通車指定席)     青森駅 

(12:39 着)……(東北絆まつり 2023 青森をお楽しみください/パレード有料観 

覧一般席付き)……青森駅(17:45 発)    (特急東北絆まつり２号・普通車 

指定席)   秋田駅(20:47 着) 

朝：× 

昼：× 

夕：× 

⑷ 募 集 人 員：各日 80名 (最少催行人員：各日 60名) 

⑸ 旅 行 代 金：秋田駅発着  おとな(こども)１名さま（税込）  

 旅行代金(A) 補助額(B) お支払実額(A-B) 青森県おでかけクーポン(電子) 

 
15,000円 

(11,000円) 

3,000円 

(2,200円) 

12,000円 

(8,800円) 

1,000円 

(1,000円) 
※この商品は、全国旅行支援「青森県おでかけキャンペーン【全国版】」対象です。 

⑹ 販売開始日時：2023年５月１日(月) 14 時 00 分から 

⑺ 申込み先：ＪＲ東日本びゅうツーリズム＆セールス販売サイト「日本の旅、鉄道の旅」 

https://www.jrview-

travel.com/reserve/travelItem/detail?genteiCd=2&courseNo=23H2550 

※上記WEBサイト以外にも店頭、電話からお申込みできます。 

・店頭：駅たびコンシェルジュ秋田  営業時間 9時 30分から 17時 30分まで 

・電話：駅たびコンシェルジュ秋田 TEL 018-837-1495 

      大人の休日予約センター  TEL 0570-0107-39 

 営業時間 ９時 30分から 17時 30分まで 

特急「東北絆まつり号」 

https://www.jrview-travel.com/reserve/travelItem/detail?genteiCd=2&courseNo=23H2550
https://www.jrview-travel.com/reserve/travelItem/detail?genteiCd=2&courseNo=23H2550


２ その他 

⑴企画・実施 

 株式会社 JR東日本びゅうツーリズム＆セールス 

⑵注意事項 

・パレードは雨天決行です。天候状況によって、レインコートなどの用意をお願いします。 

・パレード中は、他のお客さまの視界の妨げになりますので、雨傘・日傘の使用はできません。 

・画像はイメージです。実際のものとは異なる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【報道機関お問合せ先】ＪＲ東日本秋田支社 総務部総務課 広報グループ ℡018-832-2220 
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